
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 580 de 27 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=319

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 580 de 27 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 2607.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 09 DE AGOSTO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 2607.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - EPI’S, PARA O ENFRETAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS(COVID19), JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, 
OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro-Ce, 26 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
26.07.01/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23.07.01/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26.07.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, torna público o extrato do CONTRATO Nº 26.07.01/2021, resultante do Processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 23.07.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 44.90.52.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES URGENTE PARA O ENFRETAMENTO DA COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. 
CONTRATADA: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, CNPJ Nº 10.495.121/0001-05, 
representado pelo o Sr. CIRO ALENCAR DE ANDRADE, CPF nº 837.019.403-63. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ 
BEZERRA DE QUEIROZ NETO. VALOR GLOBAL: R$ 48.362,92 (QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). PEREIRO-CE, 26 DE JULHO DE 2021. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=319

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 580 de 27 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=319

Página(s) 3 de 3


